門真市と　　　　　　との災害時における応援活動に関する協定書
門真市（以下「甲」という。）と　　　　　　　　　　　　　（以下「乙」という。）とは、門真市内全域及び甲が指定する区域において災害が発生した場合、応急対策を円滑に遂行するための応援活動について、次のとおり協定を締結する。

（応援活動の内容）

第１条　応援活動の内容は、次の各号に掲げるとおりとする。
　⑴　需要者対応並びに災害情報の受付及び発信業務
　⑵　応急給水作業における補助及び支援業務
　⑶　漏水調査業務
　⑷　その他水道施設等の復旧に関して必要な業務

（応援活動要請の手続）

第２条　甲は、乙に応援活動要請（以下「要請」という。）をするときは、様式１により要請するものとする。ただし、緊急の場合には口頭により要請し、その後文書を提出するものとする。

（応援活動の実施）

第３条　乙は、甲から前条の規定により要請された場合は、速やかに応ずるものとする。

２　乙は、門真市内において震度５弱以上を記録した場合は、前項の要請の有無にかかわらず応援体制を整えるものとする。

３　乙は、甲の指揮のもとに、応援活動を実施するものとする。

（応援経費の負担）

第４条　乙の応援活動に要した経費は、甲が負担するものとする。

（連絡責任者）

第５条　甲及び乙は、第１条に定める応援活動を確実かつ円滑に行うため、連絡責任者を置くものとする。

（体制の整備）

第６条　甲及び乙は、この協定に基づく応援活動を円滑に遂行するため、必要な体制の整備に努めるものとする。

（訓練）

第７条　乙は、甲の要請があった場合は、甲の行う防災訓練に参加するものとする。
２　前項に規定する訓練に要する経費は、原則として乙の負担とする。

（その他）

第８条　この協定に定めのない事項については、甲乙協議して定めるものとする。

（適用）

第９条　この協定は、令和７年10月１日から適用する。

　この協定の成立を証するため、この協定書２通を作成し甲乙記名押印のうえ、各々その１通を保有する。

令和７年　月　日

甲　住所　門真市泉町７番23号

氏名　門真市長　宮本　一孝

乙　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

（様式１）

　令和　年　月　日

　　　　　　様

門真市長
災害対策に関する応援要請について

　標記の件について、門真市と　　　　　　　　　　　　　　との災害時におけ

る応援活動に関する協定書第２条に基づき、下記のとおり応援を要請いたします。
記

１．被災状況

２．門真市連絡担当者

	職氏名
	電話番号
	FAX番号
	携帯電話番号
	メールアドレス

	連絡担当責任者

	副連絡担当責任者

３．参集場所・日時

４．応援活動に必要な人員、資機材、物資及び応援見込み時間

５．その他特記事項